

Referat menighetens årsmøte 24. april 2022

Kirkestuen 13.15-16.55

Ca. 45 tilstede på årsmøtet.

Velkommen

V/ menighetsrådsleder Bent Braskerud

Valg av ordstyrer

- Menighetsrådets leder Bent Braskerud

Valg av referent

- Marianne Bugge Kræmer

Valg av to personer til å underskrive protokollen

- Arna Østnor
- Ann Butterworth

Godkjenning av dagsorden

Godkjent.

Årsmelding 2021

Nordberg menighets barnehage

Tonje Birgitte Laurendz Bornø takker av etter 12 år som styrer. Informerte kort om barnehagen – hvor viktig denne er for menighetens trosliv. Alle er like mye verdt.

Philippa 5 år: «I denne barnehagen mener vi det på ordentlig.»

Skrivefeil i overskriften for barnehagens rapport. Skal stå 2021.

Kristin Stang Meløe takket av Tonje.

Trosopplæringslederens rapport

Elisabeth Danielsen Haare informerte kort om arbeidet.

Ingenting avlyst i 2021, bare lagt om til andre tidspunkt og andre plattformer.

Spørsmål:

Arna Østnor: Hvilke aldersgrupper er det som deltar i våre aktiviteter. Det sier ingenting at våre aktiviteter ligger over gjennomsnittet i Oslo. Hun etterlyser tall i årsrapporten.

Elisabeth: Rapporterer tall inn til bispedømmet, men informerte om noen tall.

Beate Lupton: Ønskelig å få oppgitt tall som var prosent av andel av de som er medlemmer i menigheten.

Kristin Stang Meløe: Tallene fra 2021 er uansett ikke representative. Men fint med tall for å se utviklingstrekk.

Elisabeth: Fint med de som kommer på arrangementene. Også gøy når det er få – blir bedre kjent med de som da kommer.

Nøkkeltall for 2021

Ansatte i 2021

Menighetsrådets rapport

Bjarne Gaut informerte om menighetsrådets møter.

Referater fra møter skal nå ligge på menighetens hjemmeside. Det er mulig å stille på møtene som tilhører.

Spørsmål

Arne Østnor: Leser referatene fra møtene

- Er valg til stiftelsen unntatt offentlighet?
- Mangler noe om uttalelser til ny kirkeordning i årsmeldingen
- Ny gudstjenesteordning må opp på menighetsmøte

Kristin: Vi har behandlet uttalelser til kirkeordningen. Dette skal ligge både referatført samt at dokumentet finnes og kan leses. Kortversjonen er at menigheten var svært kritisk. Gudstjenesteordningen skal opp på et menighetsmøte før sommeren og skal prøvekjøres på en gudstjeneste først. Kirkemusikken var oppe på et menighetsmøte før korona. Det tas ikke opp på nytt.

Bjarne Gaut: Valg til stiftelsen er ikke unntatt offentlighet, men MRs diskusjon omkring kandidatene er unntatt offentlighet.

Rettelse til årsmeldingen: Andreas Rømming og Trygve Bornø ble, som Arne Østnor påpekte, valgt inn i eiendomsstiftelsens styre 9. desember 2021 (sak 125/21).

Øyvind Jordheim og Svein Harsten ble, på sin side, valgt inn ved suppleringsvalg 22. februar 2022 (sak 20/22). Dette er rettet opp i den arkiverte årsmeldingen

Daglig leders rapport

Unni Harsten informerte kort. Fellesrådet skal gjøre noe med denne stillingen, fordi arbeidsbelastningen er svært høy. Mange slutter av den grunn.

Økonomi:

Det er nå folk i både julemarked- og loppemarkedkomiteene, så økonomien ser bedre ut enn budsjettet forespeiler.

Spørsmål:

Svein Harsten:

- Utgiften: Kjøp av varer og tjenester – hvorfor stort avvik?
- Balansen er interessant – har vi noe balanseregnskap?

Unni: Det er fellesrådet som lager regnskap og budsjett, og de har sendt et balanseregnskap så det kan legges ved i referatet. Ligger nå ute på kirkens nettsider. Det store avviket i kjøp

av varer og tjenester i forhold til i fjor, skyldes sterkt nedsatt aktivitet og dermed et stor mindreforbruk under pandemien.

Menighetsbladet

Unni Harsten informerte også om dette

Tonje Birgitte Laurendz Bornø lurer på om utgivelsesplan for bladet kan sendes til barnehagen igjen som tidligere.

Sogneprestens rapport

Kristin Stang Meløe informerte.

Ting har måttet gjøres på andre måter. Flere samtaler enn vanlig i pandemiåret.

Til informasjon kom det forespørsel fra prosten om folk har kommet tilbake etter pandemien. Tallene fra 2019 og årets viser at det har de.

Spørsmål:

Lars Østnor: Dåp har blitt en ren familieseremoni under pandemien. Kommer dette til å fortsette?

Kristin: Man døpes inn i menigheten, så dåp er en viktig del av søndagsgudstjenesten. Det har vært åpnet for en ren dåpsgudstjeneste på en lørdag dette semesteret, men foreløpig har ingen meldt seg på til denne.

Sverre Dag Mogstad: Stor takk til prestene her i Nordberg!

Kapellanens rapport

Kristin Stang Meløe informerte også om denne saken. Vi er eneste menighet i Oslo med så stort konfirmantkull som ikke har kateket eller pedagog knyttet til konfirmantarbeidet. Kapellane har også ansvar for studenter i praksis.

Spørsmål:

Svein Harsten: Savner tall i årsrapporten.

Beate Lupton: Tall som viser hvor mange konfirmanter vi har i forhold til alle fra det kullet som er medlem i menigheten.

Kristin: 98%!

Kirkemusikk

Bent: Mye musikk i kirken vår

Kristin: Flott forsangergruppe. Viktig med samarbeidet mellom prest og organist.

Gunnar Grøndal: Er det planer om å gjøre noe med det gamle kirkeorgelet?

Geir Erik Berge: Da digitalorgelet ble installert ble det av orgelbyggere ikke anbefalt å sette i stand det gamle orgelet (kostbart og kort levetid).

Lars Jørgen Aas: Det står at flere instrumenter bærer preg av slitasje på grunn av stor bruk.

Unni Harsten: Alle instrumentene blir ettersatt etter en plan som kantor Eivind Vonen har orden på.

Diakonenes rapport

Lillian Dombestein informerte.

Diakoniarbeid for andre enn seniorer har vi ikke organisert.

Spørsmål:

Bent Braskerud: Grønn menighet – hvordan kan Nordberg bli en grønnere menighet

Lillian Dombestein: Dette er en verkebyll ... Menigheten burde hatt en større bevissthet rundt dette. Men vi har litt: Skaperverkets dag må bli en årlig gudstjeneste. Noen fra jubileumskomiteen kan bli overtalt til å fortsette inn i en komité for grønn menighet.

Sverre Dag Mogstad:

- Fabelaktig diakoniarbeid her i menigheten. Evangeliet i praksis. Mye bra omtale. Men vi trenger en ungdomsdiakon. Vi må prøve å få på plass dette etter hvert. Sverre sitter i den diakonale stiftelsen som kun kan gi penger til seniordiakoni.
- Hvordan nå ut til enslige uten kontakter? Opprinnelig var diakonen den som gikk ut med mat til de fattige, men etter hvert også med nattverd til de som ikke kunne komme seg i kirken. Kan diakonene gjøre dette igjen?

Lillian: Både Gudrun og Lillian går med sognebud. Synes at de har kontakt med mange enslige, men er fult klar over at det er mange flere.

Unni: Vil skryte av resten av staben i menigheten – kjempegod stab med god stemning!

Søndagsskolen

Ingen søndagsskole i 2021

BAGO

Speidernes årsrapport

Ikke levert.

Marianne Bugge Kræmer informerte kort om arbeidet.

Vi var ca. 60 speidere i 2021. Det har gått litt ned i medlemmer under pandemien. Men vi har stort sett opprettholdt møter på mandager siden vi er ute på møtene. Vi fikk til leir i fjor sommer og var ca. 25-30 stk. på leir på Tromøya utenfor Arendal. I den forbindelse var vi tidlig ute med hurtigtester som vi hadde kjøpt inn til leiren. Alle var bedt om å teste seg før reisen, men noen hadde ikke fått gjort dette og fikk ta hurtigtest før ombordstigning på bussen. I tillegg tok alle en test før vi reiste hjem igjen.

Gruppen er delt opp i småspeidere, 2.-4. klasse og tropp, 5.-10. klasse. Fra 10. klasse kan man bli med i roverlaget. Det er ganske bra balanse mellom gutter og jenter i troppen, mens det i småspeiderne er overvekt av gutter. Ledersituasjonen er som alltid litt knapp. Vi er noen voksne ledere, men troppen drives av videregående skoleelever.

Arna Østnor: Vil skryte av speiderlederne våre som har holdt på i mange år.

Etter skoletid og Z-Nordberg

Begge ledes av Kari Mogstad. Bent ba Sverre Dag Mogstad overbringe takk for dette

Nordberg TenSing

Generelt om barne- og ungdomsarbeidet:

Kristin Stang Meløe: Fordi vi har en seniorstiftelse som bevilger penger til seniorarbeidet i menigheten, går ofte kollekten fra gudstjenesten til arbeidet for barn og unge i menigheten.

Loppemarked

Julemarked

Ble nevnt under daglig leders rapport.

Misjonsrådet

Arna Østnor informerte.

Feil i rapporten på side 51-52, der rapporten fra 2019 har kommet med (kan strykes).

Nordberg er en del av en global kirke.

Internasjonalt arbeid – før kom det internasjonale studenter hit til menigheten. Lurer på om menigheten har kontakt med studentmiljøet. Før var vi mye mer internasjonale – hva kan vi gjøre med dette?

Kristin: Det er flere grunner til at det er lite internasjonale studenter i menigheten: De internasjonale studentene går til sine etniske menigheter. Stipendordninger er annerledes nå. To år med pandemi. Studentlaget har begynt å tenke på et arbeid for å få tak i de internasjonale studentene. Det var noe snakk om dette i staben rett før pandemien, men rant bort under denne.

Nordberg menighets filmklubb

Stiftelsen Nordberg menighets eiendommer

Svein Harsten informerte.

Stiftelsen eier menighetssalen, forstuen og kjøkkenet – grensen går ved veggen til kontorene, Presteboligen i Peder Ankers vei, Res.kap boligen i Kjelsåsveien og 22% av presteboligen i Nils Bays vei, Ungdomshuset og barnehagen.

Regnskapet for 2021 viser et overskudd på 408.000,- Dette kunne vært mye bedre om eiendomsmassen hadde vært profesjonelt drevet.

Informasjonssak: Presteboligen er p.t. tom fordi den er tilbudt som flyktningebolig til kommunen, men vi har ikke fått noe svar.

Fellesrådets ønske om disposisjonsrett over menighetssalen som skal bygges i Maridalen (for innsamlede midler) viser hvor viktig det er at vi har en stiftelse som eier boligmassen vår og ikke menigheten.

Lars Jørgen Aas ble takket for mange års innsats i stiftelsesstyret.

Spørsmål:

Gunnar Grøndal: Hvem eier tomtene som bygningsmassen står på?

Svein: Det er Nordberg menighet som eier tomten – det finnes det papirer på, men kirkevergen tolker dette annerledes. Eiendomsstiftelsen skal i et møte om dette. Det er diskusjon om dette i hele landet etter splittelsen mellom kirke og stat.

Kristin: På Nordberg var det Akersbanen som avstod grunn til kirken, mens det i de fleste andre Oslo-menigheter er kommunen som har avgitt grunn. I følge kirkeloven av 1997 tilhører kirketomten sognet. Sognet representeres ved menighetsrådet og kirkelig fellesråd.

Tonje Birgitte Laurendz Bornø: Barnehaven betaler leie samt felleskostnader for bruk av lokaler.

Svein: Riktig. Barnehaven går med overskudd. Menigheten betaler ikke for bruk av lokaler.

Tonje: Selv om dere er stolte av barnehaven så føles det ikke som barnehaven er en del av menigheten på mange punkt. Styrer i barnehaven har bistått for en del utleie og andre ting som daglig leder burde ha gjort. Burde være bedre kommunikasjon mellom menigheten og barnehaven.

Svein: Stiftelsen drives på frivillig grunnlag. Mht. grensesnittet mellom menighetens og eiendomsstiftelsens ansvar pågår det en løpende diskusjon.

Gunnar: Ansvar for utleie og sånne ting bør kanskje falle på stiftelsen og ikke daglig leder. Leit med konflikt mellom menighetsrådet og stiftelsen. Samarbeidet må bli bedre.

Hvorfor er menighetsrådet misfornøyd med stiftelsen?

Kristin: I forbindelse med innføring av ny lov om tros- og livssynssamfunn, 01.01.2021, falt særbestemmelsen om kirkelige stiftelser bort. Dette var den grunnen til at spørsmålet om vi skulle beholde stiftelsen ble tatt opp (Kirkelige stiftelser hadde en rekke unntak fra bestemmelsene i stiftelsesloven, og kunne oppløses etter forenklete regler ut 2020). Det ble diskutert hvilken eieform som var det beste for menigheten i forhold til eiendomsmassen. Det var forskjellige oppfatninger rundt hva konsekvensene av lovendringene ville bli for menigheten og stiftelsen. Det var ikke personlig.

Lars Jørgen Aas:

- Hvorfor er ikke seniorstiftelsen med i årsrapporten?
- Hva er planene for kjelleren under kirken?
- Menighetens rom-analyse

Svein Harsten: Med hensyn til kjelleren er kirkelig fellesråd i praksis konkurs. Stiftelsen har kommet med følgende forslag til Kirkevergen: Vi er villige til å betale for å ruste opp kjelleren, men da må vi fritt kunne disponere arealene i minimum 15 år. Tilbakemelding fra kirkevergen: Dette er interessant, og de vil komme tilbake til oss.

Det blir personlig når to i stiftelsens styre må gå....

Bent Braskerud: Det er nedsatt et samarbeidsutvalg, bestående av styret i eiendomsstiftelsen, arbeidsutvalget i MR og MRs representant i barnehagesaker, for å forsøke å bedre samarbeid og informasjonsflyt mellom MR og stiftelsen.

Geir Erik Berge: Det var Stortinget som besluttet at kirkelige stiftelse ikke var hensiktsmessig eiendomsform for menighetenes bygningsmasser – ikke menighetsrådet.

Menighetsrådets ansvar er å innsette to representantene i stiftelsesstyret hvert annet år, noe MR gjør med stort alvor og etter grundige overveielser

Sverre Dag Mogstad: Stiftelsen Nordberg seniordiakoni er mye mer selvstendig i forhold til menigheten – Det er viktig å presisere at det er stiftelsens formål som fastsetter stiftelsesstyrets mandat. Seniorstiftelsen er oppnevnt av diakonhjemmet. Det er stiftelsens formål som bestemmer hva stiftelsesstyret kan gjøre – ellers kommer stiftelsestilsynet og rydder opp.

Svein. En stiftelse kan ikke gjøre hva som helst – derfor stiftelsestilsyn.

Arna: Det kommer ikke frem av referatene som er lagt ut på nettet hvem som har blitt valgt til ledelsen i stiftelsen.

Bent: Det står referatført (NB Saken først avgjort i 2022) hvem som er valgt. Det er: Andreas Rømming
Trygve Bornø.

Geir Erik Berge: Eiendomsstiftelsens vedtekter er svært runde: «Til beste for Nordberg menighet» Dette er ganske rundt formulert, og det er derfor svært viktig med dialog mellom stiftelsen og menighetsrådet for å definere *hva* som er menighetens beste. De to kandidatene som ble valgt inn har mye erfaring med forvaltning av bygningsmasse.

Orienteringssaker

Rom-rapporten

Solfrid Tandberg Øhrn har ledet en komité (nedsatt av MR) som har laget en oversikt over menighetens disponible arealer og rombehovet for ulike brukergrupper. Rapporten kan brukes som et grunnlagsdokument for en strategiplan for menighetens arbeid som vil inkludere eiendommene.

Rapporten skal nå være tilgjengelig på menighetens nettside.

Signert av to medlemmer i menigheten:

Arna Østnor

Ann Butterworth

19.05.2022
Dato/Sign.

20.5.2022
Dato/Sign.